
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
17.12.2024  № 15/71-3 

с.Ягодная Поляна 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Ягодно-Полянского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», на основании Устава Ягодно-

Полянского муниципального образования Татищевского муниципального рай-

она Саратовской области, решения Совета депутатов Ягодно-Полянского му-

ниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области от 26.09.2016 № 47/191-1 «Об утверждении Положения о порядке вла-

дения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственно-

сти Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муници-

пального района Саратовской области», Совет депутатов р е ш и л : 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципально-

го имущества Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год согласно приложе-

нию № 1. 

2. Утвердить перечень муниципального имущества Ягодно-Полянского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратов-

ской области, планируемого к приватизации в 2025 году, согласно приложению 

№ 2. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Фе-

дерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для раз-

мещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru; на 

официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской обла-

сти и опубликовать в газете Татищевского муниципального района Саратов-

ской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской об-

ласти». 

 

Глава муниципального образования    Т.И.Федорова 

http://www.torgi.gov.ru/


2 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Ягодно-Полянского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

от 17.12.2024 № 15/71-3 

 

Прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества Ягодно-Полянского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципаль-

ного района Саратовской области на 2025 год (далее по тексту – Прогнозный 

план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».  

Целью Прогнозного плана является формирование перечня имущества, 

находящегося в собственности Татищевского муниципального района Саратов-

ской области, подлежащего приватизации в 2025 году в соответствии с дей-

ствующим законодательством.  

Основные задачи в сфере приватизации муниципального имущества: 

увеличение доходов местного бюджета; 

создание благоприятной среды для развития бизнеса;  

вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов 

муниципальной собственности; 

уменьшение расходов местного бюджета на содержание муниципального 

имущества.  

Реализация указанных направлений будет достигаться путем проведения 

анализа складывающейся экономической ситуации, независимой оценки пред-

лагаемого к приватизации имущества, соотнесения предлагаемого к приватиза-

ции объема муниципального имущества с возможностями рыночного спроса на 

него.  



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Ягодно-Полянского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

от 17.12.2024 № 15/71-3 

 

 

Перечень муниципального имущества, 

планируемого к приватизации в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Характеристика муниципального имущества 

Предполагае-

мые сроки при-

ватизации 

Примеча-

ние 

1 Нежилое здание (котельная) площадью 328,8 кв.м, с зе-

мельным участком расположенное по адресу: Саратов-

ская область, Татищевский район, с.Большая Ивановка, 

ул.Дорожников, д.3, кадастровый номер 

64:34:110605:61 

I квартал  

2 Нежилое здание (административное здание) 2-этажный, 

площадью 455,9 кв.м на земельном участке площадью 

931 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская об-

ласть, Татищевский район, с.Большая Ивановка, Адми-

нистративный проезд 1, д.10 

I квартал Объект 

культурного 

наследия 

 


